quant li sièges de Cambray est vages, et d'aucuns autres cas, se mesist par acort de lui et de nous en arbitres u amiaules composeurs, c'est à savoir : en honneraules hommes et discrés, maistre Makayre, canoinne de Saint-Lambiert de Liège, et Jehan de Biaufort, trésorier de Sainte-Crois de Cambray, pris de par monsigneur Jehan le conte dessus dit, desquels Dius ait les âmes; et en maistre Robiert dit Bechon, maistre de divinitet, doyen, et maistre Jehan de Liège, cantre del église de Cambray, pris de par nous à leur vivant, lesquels Dius absoille, sur ciertainne fourme, sicomme il appert plus plainnement par instrument sur che fait, signé de signe de deus tabellions publiques, c'est à savoir : Willaume de Haluin et Jakemon Roussiel, ki ensi se commenche : In nomine Domini, amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo primo, indictione quarta decima, duodecima die mensis julii intrantis, pontificatus domini Bonifacii pape octavi anno septimo; et sic terminatur : Acta sunt hec Cameraci, in loco capituli ecclesie cameracensis, anno, indictione, die, mense et pontificatu jamdictis, presentibus dominis Hugone curato de Mainwaut, Johanne curato de Rommeries, Alardo de Riencourt, Thoma de Attrebato, Willardo dicto d'Escauduevre, Johanne de Morchies, Jacobo de Orbies, capellanis, Johanne de Bethunia, Sagalone Carbon, vicariis perpetuis in ecclesia cameracensi, Jacobo curato de Parvo Waregni, et Petro clerico, dicto Fabro, testibus ad hoc vocatis et rogatis. Et selonc l'ordenanche et le volenté Nostre-Signeur, mesires Jehans li quens dessus dis fust trespasés de chest siècle avant ke li besoigne fust apaisie u tierminée. Et comme le mise devant dite et chou ke par monsigneur le conte Jehan dessus dit en fu fait, mesires Guillaumes ses fius, ore quens des dites contés et tières, euist loet, gréet et approuvet, et eut pour ferme et estaule, et l'euist reconneut et renouvet, et fait de nouvel en le manière ke èle avoit estet duskes adont, et aussi les prorogations et les alongemens ki furent de chou fait, et euist volu ke li arbitre devant nommet peussent aler avant en le besoigne et le queriële tierminer dedens ciertain tierme selonc le fourme de le mise, sicomme toutes ches choses appèrent plus plainnement par le instrument publique devant dit et par les lettres sur chou faites, saielées de sen saiel, et comme li mise u amiaule compositions devant dite et reconneute, renouvelée et faite de nouvel de par le dit monsigneur Guillaume le conte, d'une part, et de par nous capitle, d'autre part, en le manière devant nommée soit expirée par cours de tans,